Inhalt

w

12

17
20

29
30
32
34
36
38
40
42
44

47
48
50
52
54
56

59
60
62
64
66

Vorwort

Medienpadagogik in Krippe und Kindergarten
Einblicke: Wie Neue Medien den Kompetenzerwerb
der Kinder unterstiitzen konnen

Verderben Neue Medien die Spielfreude?

Unser Kindergarten wird digital — So gehts!

Fantasie

Ich sehe was, was du nicht siehst
Kennst du das Versteck?
Paparazzi-Spiel: Fangen, einmal anders
Willkommen in der Dschungel-Spielwelt
Naturerfahrungen an der Wand

Finde die Form!

Kunterbuntes Schattenspiel

So viel Auswahl im Pizzaladen!

Realitat

Pia Blaubart trifft Simon Griinohr — Fotos bearbeiten
Das ist mein Kindergarten!

Fiirimmer festgehalten: Meine Freunde

Was gehort nicht in den Wald?

Wiirfel mich!

Kreativitat

Grof3stadtlichter aus dem Beamer
Green-Screen-Filmstudio

Stop Motion! Oder: Wie ein Film entsteht
Mal mir rote Wangen und Engelsfligel!

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1172996342

68
70
72

75
76
78

80
82

85
86
88
90
92
94
96
98
100
102

104
105
109
110
14

Verrenk dich!
Das Bild im Bild im Bild im Bild ...
Ritterspiele an der Schattenwand

Kommunikation

Ich melde mich direkt vom Bad!
Hallo Wiesengeister, hier spricht die
Kita Stadtfiichse!

Sag noch mal ,,Apfel” auf Russisch!
GroRes Kino mit kleinen Regisseuren

|u

Lernen im Alltag

So funktioniert das Experiment mit dem Eis!
Tablets an der Wand: Bildverfremdung

Ich werfe Mérchen an die Wand!
QR-Code-Schnitzeljagd

»lch packe meinen Koffer” einmal anders

Ich zeige euch meine Stadt!

Das Wachstum der Tiere

Kleine Welt ganz grol3: Mikroskopieren

Wie heif3t der Baum? Pflanzenbestimmungs-Apps

Beobachtung und Dokumentation mit Tablets
Ein Wort zum Schluss

Danksagung

Diese Apps empfehlen wir

Autoren

digitalisiert durch |


http://d-nb.info/1172996342

