

Inhalt

5	Vorwort	68	Verrenk dich!
8	Medienpädagogik in Krippe und Kindergarten	70	Das Bild im Bild im Bild im Bild ...
12	Einblicke: Wie Neue Medien den Kompetenzerwerb der Kinder unterstützen können	72	Ritterspiele an der Schattenwand
17	Verderben Neue Medien die Spielfreude?	75	Kommunikation
20	Unser Kindergarten wird digital – So gehts!	76	Ich melde mich direkt vom Bad!
29	Fantasie	78	Hallo Wiesengeister, hier spricht die Kita Stadtfüchse!
30	Ich sehe was, was du nicht siehst	80	Sag noch mal „Apfel“ auf Russisch!
32	Kennst du das Versteck?	82	Großes Kino mit kleinen Regisseuren
34	Paparazzi-Spiel: Fangen, einmal anders	85	Lernen im Alltag
36	Willkommen in der Dschungel-Spielwelt	86	So funktioniert das Experiment mit dem Eis!
38	Naturerfahrungen an der Wand	88	Tablets an der Wand: Bildverfremdung
40	Finde die Form!	90	Ich werfe Märchen an die Wand!
42	Kunterbuntes Schattenspiel	92	QR-Code-Schnitzeljagd
44	So viel Auswahl im Pizzaladen!	94	„Ich packe meinen Koffer“ einmal anders
47	Realität	96	Ich zeige euch meine Stadt!
48	Pia Blaubart trifft Simon Grünohr – Fotos bearbeiten	98	Das Wachstum der Tiere
50	Das ist mein Kindergarten!	100	Kleine Welt ganz groß: Mikroskopieren
52	Für immer festgehalten: Meine Freunde	102	Wie heißt der Baum? Pflanzenbestimmungs-Apps
54	Was gehört nicht in den Wald?	104	Beobachtung und Dokumentation mit Tablets
56	Würfel mich!	105	Ein Wort zum Schluss
59	Kreativität	109	Danksagung
60	Großstadtlichter aus dem Beamer	110	Diese Apps empfehlen wir
62	Green-Screen-Filmstudio	114	Autoren
64	Stop Motion! Oder: Wie ein Film entsteht		
66	Mal mir rote Wangen und Engelsflügel!		